
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 16/7 
ze dne  12.9.2024 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3228 a Z 3234 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledky projednání návrhů změn vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně vyhodnocení, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené                  
v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

návrhy změn vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 2 a č. 3 tohoto usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změny vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválené v bodu II. formou opatření obecné povahy 
č. 220/2024, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 23.9.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12440  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 - vyhodnocení připomínek č.  

 ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: FrxEfzx5KT6e0TZKWwjt 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=3445557268763651702B727862724872515179656D335A624A3143682F6E7569506242326E2B796B742B4B7A486A346F4244576D727778396869617433427751654246672F32413766564241365832794332395552697075734C707A376F486C4861573169456F593568534B41517136624C426848306F4631327451664E4B4175702B4A5134363357506A6A384F642F7766325A675A6B6935503278547A44394F7A55784854644335344A576F4E566644686638766F56694A526C557A2F43527831365543786439674B434D42597A6C52396864504D68646E4B6771456453794D6C476146712B423045664C2F51726633382F7934792F644E6833747A6E77564A4968694B4F64695656306C444F4277474A3675512B47706B764669443764614C766642434266436553316562795A574276576E4E756277732B504C34676838
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=422B4E4430346461312F64335946576A476169782B2F683739364D6E35574C515534565A4B67527454385961666F6E41695978646646395A78375462726F32314A374F546345714A52546A383555426D5A6131646B312F6E334377346970783557656949685347464939654E3975764956316471432B4A2F4C764E476A475039483872734155506633537853642F59736644344245524A4E677553722B75664C4B46726F464E7A317172724476534269386C3573575A7A3567514D34593251676867497A4E516B705950306279796A3947386538652F6C66453250432B536F7035375A6467726957505A5A4450636C736262776A7279694932674651746D424C


Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 

 

Návrhy změn vlny 15 ÚP SÚ hl. m. Prahy -  Z 3228/15 a Z 3234/15 

doporučené ke schválení 
 

 

 

Číslo 
změny 

Ozn. Předmět Stav ÚP 
Navrhovaná 

změna 
Plocha/Délka 

[m2/m] 
Městská část 

Vyhodnocení 
pořizovatele 

Doplněk KUP Závěr VURM Závěr Vyjádření IPR Vyjádření MČ 

3228 Z změna dle 
faktického stavu 
lokality 

lesní porosty 
/LR/ 

zeleň městská 
a krajinná – 
pevná zn. 
/ZMK/ pro 
plochu menší 
než 2500 m2 v 
rámci funkční 
plochy lesní 
porosty /LR/ 

1382 Praha - 
Nedvězí  

Návrh změny byl 
projednán. Návrh 
změny byl 
upraven na 
základě 
projednání. 
Změnu lze  vydat. 

Na základě stanoviska OCP 
MHMP (p. č. 18) byla v 
návrhu ponechána pouze 
jedna pevná značka ZMK v 
severní části lesního 
pozemku parc. č. 8/1, k.ú. 
Nedvězí, z důvodu 
podměrečného rozsahu 
změny. Zároveň byla na 
základě této připomínky 
opravena písařská chyba v 
textové částí výroku mluvící 
o plovoucích značkách 
namísto značek pevných. 

Nepředloženo Doporučuje vyjádření ke změně 
je obsaženo v příloze 
usnesení "výsledky 
projednání" 

vyjádření ke změně 
je obsaženo v 
příloze usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3234 Z výstavba 
nafukovací 
tenisové haly pro 
zimní období 

oddechu – 
částečně 
urbanizované 
rekreační 
plochy /SO3/ 

sportu /SP/  3847 Praha - 
Kolovraty  

Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Změnu lze vydat. 

  Nepředloženo Doporučuje vyjádření ke změně 
je obsaženo v příloze 
usnesení "výsledky 
projednání" 

vyjádření ke změně 
je obsaženo v 
příloze usnesení 
"výsledky 
projednání" 

 

 

  

  



 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 - návrhy změn č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: 9btWGX5wgAKktp4r7YPn 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=676A647970392B3874306F726559693051773149366177685073417551587839666738353031376669504A33656945346A2B4B4D754B654C533043336A744346576D4B573667434976346F65496D65544F575961686D356A4959414D573057726D496D485A796E4A544C443753774D6E3777345161427451645658426D34397A3763676B77733552506A646A4656774B36644F2F663267304264646B2B655679706737684C7A702F76656652556532446F43685930686A5158796B636136375436434A4D7630374968304D62784A4D44796E617344654E376B456A33614A52485475682B497346694C3371514E435A362F7A344635514172765863472F614E306E4E4C592F45535476353031386B4E7643685756304A6435614333725A662F5A7A637A324C7853497754383D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=422B4E4430346461312F64335946576A476169782B2F683739364D6E35574C515534565A4B6752745438616D715867672F334965462B6668582F53434749495235536D5249685453763757396D6134667A75436B442B366465455050532B2F736137685A56656739484E6A3044557A42776B6B4A51506B58376B77765954486667762B725462317542634F37356F596A466C4C3050537753357949742B615A51504D4752657745545A77376D7874555074503576414364482B6134392B70574F7A4737304C44636E62735569507758534142613733496459386554465238676F456865627147426B6B354D3D


 

Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: zxJld4kU0Lkaaf0A48E3 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=3173647247617872336A2F387A67715952496C673234704B77685962786B3743517347587830317448346868464643436A6E784A634B2F5456534966354239575A473775584D4A783142385241676F65535A4A2F344E63684A51477A41726D576333557862496854466B4E666C46705738444639694150586A355A7553306B31467948674C795A74546130796B456C6E4F4D6E42587A67724A507975497479522F3565524B4E437056564E4D396D2B4C7659596F76444543676E69476478355957744C6B44746443346F466A3862577A757667707561797175586434616E366B5556716C346B4B696979544A6579624F344A584F467A4C4E68636A386C7969374249376F2F31544B66645374376D5567536D43614A7872787759682B764B615952646E7A61634F756C7A513D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=422B4E4430346461312F64335946576A476169782B2F683739364D6E35574C515534565A4B67527454385A507A687041336672733348326174386A736276634F68762B5A7A3651575065336866504B6B4A753953755468537A596866416566765A394B50474E61774D634E684B69736552323474716E77534D456A4235377A546F346F70687A4C796366323534375159766370424744786C696E4255396C32416A495144736A30762F65476C447277786B4159685A5A3874616358526C786A7252545A306C4A434C64564935556573724F744C56354F57683464344D3946677345503941637646493573633D


Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024

Výbor pro územní rozvoj
Zastupitelstva hl. m. Prahy 2022—2026

ZÁPIS

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍTISK

T-VUR-0214

T-VUR-02151.3.

2.

2.1. T-VUR-0216

2.2. T-VUR-0222

Z 3618/00 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/2.3. T-VUR-0218

Z 3830/00 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/2.4. T-VUR-0220

Z 3207/14 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/2.5. T-VUR-0224

T--0001

1

Změny vlny 15 ÚP SÚ HMP /po veřejném 
projednání/

Schválení programu 15. jednání Výboru pro 
územní rozvoj ZHMP 2022 - 2026

3.
3.1. ng. arch. Filip 

Foglar, ředitel UZR 
MHMP

Změny Územního plánu SÚ HI. m. Prahy - k 
projednání_____________  
Změny vlny 33 ÚP SÚ HMP /po veřejném 
projednání/

Různé
Informace samosprávy o přípravě návrhu 
Smlouvy o spolupráci ke změně Z 3205/14 ÚP SÚ 
HMP

Zahájení
Úvod, prezence, kontrola usnášeníschopnosti
Volba ověřovatele zápisu 15. jednání VURM předseda Výboru 

pro územní rozvoj 
ZHMP
předseda Výboru 
pro územní rozvoj 
ZHMP

ng. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP
ng. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP
ng. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP
ng. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP
ng. arch. Filip 

Foglar, ředitel UZR 
MHMP

Z 15. jednání ze dne 29. května 2024 od 9:00 hodin 
ze zasedací místnosti v CAMP na IPR Praha, 

Vyšehradská 51, Praha 2

BOD

1.
1.1.
1.2.



Použité zkratky

VVURÚ vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj

Použité pojmy

1. Zahájení

1.2. Volba ověřovatele zápisu
Tomáš Pek: Kdo chce dčlat ovčřovatele dnešního zápisu? Pan Lagner, budeme hlasovat.

Hlasováni o navrženém usneseni

1.3. Schválení programu 15. jednání VURM ZHMP
Tomáš Pek: Nikdo nemá doplnění, hlasujme o programu.

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. schvaluje

program 15. jednání VURM dne 29. 5. 2024 v předloženém znění

Hlasováni o navrženém usneseni

2

UZR
OCP
IPR

Změna (Z) 
Podnět (P) 
Metodika
Příloha

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. schvaluje

SEA 
EIA 
MSP 
PSP 
KLZ

odbor územního rozvoje MHMP (pořizovatel) 
odbor ochrany prostředí MHMP 
Institut plánování a rozvoje HMP 
(zpracovatel)

změna územního plánu SÚ hl. m. Prahy
návrh na pořízení změny územního plánu SÚ hl. m. Prahy
Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy (schválená ZHMP dne 27. 1.2022) 
není-li uvedeno jinak. Přílohou se rozumí příloha návrhu usnesení k danému bodu či změně 
v podkladech projednání VURM. na které se zápis zjednání tímto odkazuje

území
posuzování vlivů na životní prostředí 
vyhodnoceni vlivů na životni prostředí 
městské stavební předpisy
Pražské stavební předpisy 
krycí list Změny

Ministerstvo životního prostředí ČR 
Ministerstvo kultury ČR 
Ministerstvo dopravy ČR 
Ministerstvo obrany ČR 
Zásady územního rozvoje HMP 
Aktualizace Zásad územního rozvoje 
Stavební zákon 
dotčený orgán 
územní studie 
územní systém ekologické stability 
hrubá podlahová plocha

Pro: 8 (z toho 3 online) /Proti: 0/Zdržel se: 0 / Nehlasoval: 5 
Nepil nepřítomen 

Kaplan. Urban, Portlík omluveni 
USNESENÍ BYLO PRU A TO

MŽP 
MK 
MD 
MO 
ZÚR 
AZUR
SZ 
DO 
ÚS 
ÚSES 
HPP

ověřovatelem zápisu z 15. jednáni VURM dne 29. 5. 2024 člena VURM pana Ondřeje Lagnera

MHMP Magistrát hl. m. Prahy 
HMP hl. m. Praha 
RHMP Rada hl. m. Prahy 
ZHMP Zastupitelstvo hh m. Prahy

Předseda uvítal přítomné, uvedl, že VURM je usnášenischopný, přítomno 10 (z toho 3 online) ze 13 
clenu. Portlík, Kaplan a Urban umluveni.

CAMP Centrum architektury a městského plánování
VURM Výbor pro územní rozvoj ZHMP
MČ městská část HMP
ÚP územní plán SÚ HMP
MPP Metropolitní plán (pořizovaný územní plán)
ÚPD územně plánovací dokumentace
VRT vysokorychlostní trať (tzv. rychlé spojení) 
SŽ Správa železnic, státní organizace 
DUR dokumentace pro územní rozhodnutí 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR



2.1. Změnv vlny 33 /do veřejném projednání

Hlasování o navrženém usnesení

Hlasováni o navrženém usnesení

Z 3862

3

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. bere na vědomí

Výbor pro územní rozvoj ZHMP 

I. bere na vědomí

výsledky projednáni návrhů Změn vlny 33 včetně vyhodnoceni

II. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3550

výsledky projednání návrhů Změn vlny 33 včctnč vyhodnocení

II. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3847

Pro: 10 (z toho 3 online) /Proti: 0/Zdržel se: 0 / Nehlasoval: 3
Kaplan, Urban, Portlik omluveni 

USNESENÍ B YLO PŘIJA TO

Z 3847

Filip Foglar: Pořizovaná zkráceně v Dolních Počernicích, žadatel MČ. Prioritní Změna, předmětem 
bylo vymezeni VPS v rámci ulice Nová Úpická. To je důležité pro řešení majetkových vztahů, které pan 
starosta a MČ dlouhodobě sledují. Změna byla projednaná kladně, je možné ji schválit a vydal.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení

Pro: 10 (z toho 3 online) /Proti: 0 /Zdržel se: 0 /Nehlasoval: 3 
Kaplan. Urban, Portlik omluveni 

USNESENÍ B YLO PŘUA TO

Pro: 10 (z toho 3 online) /Proti: 0/Zdržel se: 0 /Nehlasoval: 3 
Kaplan. Urban, Portlik omluveni 

USNESENÍ BYLO PŘÍJA TO

Filip Foglar: MČ Praha 8 a Ďáblice, žadatel MČ. Týká se korekcí ploch, přesunu areálu pro hospodařeni 
a IPODEC. Změna byla projednaná kladně, dochází k úpravám a korekcím ploch, které máte 
v podkladech s podrobným vymezením. Změnu je možné schválit a vydat.

73550
Filip Foglar: Změna Z 3550, území MČ Praha 8. Žadatelem jsou právnické osoby a oprávněný investor. 
Předmětem je úprava výkresu v rámci výkresu energetiky, odstranění venkovního vedení 110 kV. 
Změna byla projednaná kladně, lze ji schválit a vydat.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení

2. Změny — k projednání



Hlasováni o navrženém usnesení

Hlasování o navrženém usnesení

2.2. Změny vlny 15 /po veřejném projednání/
Z 3228

4

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. bere na vědomí

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. bere na vědomí

výsledky projednání návrhů Změn vlny 33 včetně vyhodnocení

H. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3862

výsledky projednáni návrhů Změn vlny 33 včetně vyhodnoceni

11. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3873

Pru: 10 (z toho 3 online) /Proti: 0/Zdržel se: 0 /Nehlasoval: 3
Kaplan. Urban, Portlík omluveni 

USNESENÍ BYLO PŘÍJA TO

Z 3873

Filip Foglar: Území MČ Praha 22, žadatel MČ. Předmětem je přesunutí plovoucí značky veřejného 
vybavení a VPS pro mateřskou školu. Změna byla projednaná kladně a je možněji schválit a vydat.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení

Pro: 10 (z toho 3 online) /Proti: 0 /Zdržel se: 0 /Nehlasoval: 3
Kaplan, Urban, Portlík omluveni 

USNESENÍ B YLO PÍUJA TO

P. Čermák, veřejnost: Děkuji za zproc es ování Změny. Plochy se podařilo uspořádat tak, že neni třeba 
další Změna na tramvajovou trať.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení

Filip Foglar: MČ Praha Nedvězí, žadatel MČ. Plochy LR se budou měnit na zeleň městskou a 
krajinnou. Změna byla projednaná kladně s tím, že na základě dohody a stanoviska OCP došlo 
k drobným korekcím ve vztahu k pevné značce. Změnu je možné schválit a vydat.

Pan tajemník promítnul finální návrh Změny členům VURM. Kristýna Lhotská (IPR) okomentovala 
průběh úprav Změny a doplnila, že záměrem je realizace volnočasového areálu se zázemím.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení



Hlasování o navrženém usnesení

Hlasováni o navrženém usnesení

Z 3233

5

Výbor pro územní rozvoj ZHMP 

I. bere na vědomí

Výbor pro územní rozvoj ZHMP 

I. bere na vědomí

výsledky projednání návrhů Změn vlny 15 včetně vyhodnoceni

II. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3228

výsledky projednáni návrhů Změn vlny 15 včetně vyhodnoceni

II. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3234

Pro: 10 (z toho 3 Online) /Proti: 0 /Zdrzel se: 0 /Nehlasoval: 3 
Kaplan. Urban, Portlik omluveni 

USNESENI BYLO PŘIJATO

Pro: 9 (z toho 2 online) /Proti: 0/Zdržel se: 0 / Nehlasoval: 4
Zeman nehlasoval

Kaplan. Urban. Portlik omluveni 
USNESENÍ BYLO PŘIJATO

Filip Foglar: MČ Praha Čakovice, žadatelem je fyzická osoba. Týká se změny využití ve vztahu ke 
stávajícím pozemkům a stavbám z dočasných na trvale. Je to pruh zeleně mezi OB-E a nerušící výrobou, 
který se má touto Změnou přičlenit na nerušící výrobu. Změna byla projednána, ale vzhledem k tomu, 
že s návrhem Změny nesouhlasí IPR (zdůvodnění je uvedeno), pořizovatel nemůže jednoznačně 
rozhodnout o předkladu. Proto předkládá VURM a ZHMP k rozhodnutí. Pokud by byl MPP přijat 
v podobě, v jaké je navržen, a nedošlo by ke korekci ve vztahu k hlasování o teto Zmčnč a uplatnění 
požadavku určeného zastupitele, bude v MPP tato Změna obsažena, byť se nebude jednat o plochu 
produkční, ale zastavíte lnou obytnou.

Jan Drahota, IPR: V rámci procesu veřejného projednání jsme dávali připomínku, že severním směrem 
v rámci stávající plochy byl v roce 2009 realizován obytný soubor, v rámci kterého mel být zelený pruh 
rekreační plocha zeleně. Přijde nám nevhodné vůči obyvatelům, kteří počítali se zelení, legalizovat 
stávající stav.

Filip Foglar: Pokud by pan náměstek Hlaváček shledal, že je případné neschválení této Změny ve 
vztahu k MPP natolik závažná změna okolností, mohl by vůči pořizovatel í uplatnil svoje samosprávné

Z 3234

Filip Foglar: Území MČ Praha Kolovraty, žadatelem je MČ. Mění se ÚP z ploch částečně 
urbanizovaných rekreačních ve stupni SO-3 na plochy sportu SP. Změna se týká stavby nafukovaci 
tenisové haly pro zimní období a byla projednaná kladně. Změnu je možné schválit a vydal.

Miroslav Marinčič, místostarosta MČ Praha Kolovraty: MČ je ráda za Změnu, aby se areál mohl 
dále rozvíjet.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení.



Hlasováni o navrženém usnesení

2.3. Změna Z 3618/00 /do veřejném projednání/

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení.

Hlasováni o navrženém usnesení

2.4. Změna Z 3830/00 /po veřejném projednání/

6

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. bere na vědomí

výsledky projednáni návrhu Změny Z 3618 včetně vyhodnocení

II. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3618

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. nedoporučuje

schválení a vydání Změny Z 3233

Pro: 10 (z toho 3 Online) /Proti: 0 /Zdrzel se: 0 /Nehlasoval: 3
Kaplan. Urban. Portlik omluveni

USNESENI BYLO PŘIJATO

Pro: 10 (z toho 3 online) /Proti: 0/Zdrzel se: 0 / Nehlasoval: 3
Kaplan, Urban, Portlik omluveni 

USNESENÍ BYLO PŘJJA TO

Filip Foglar: MČ Praha Kunratice, částečné MČ Praha 4. Mční se ÚP z rezervy na ZVO. Žadatelem je 
IPR a předmětem je rozšířeni A V ČR ve vysoké míře veřejného zájmu podle podkladové studie 
zpracované externími architekty přímo pro AV ČR. Změna byla projednaná kladně a je možněji schválit 
a vydat. MČ Praha Kunratice se nevyjádřila v rámci procesu projednání. Dlouhodobě ale vyjadřuje 
souhlas.

Portlik online připojen v 9:45 hod.

Filip Foglar: MČ Praha 6, žadatel HMP. Předmětem je revitalizace Vítězného náměstí tak, aby 
„přeurčené“ plochy v ÚP z roku 1999 neblokovaly možnosti realizace podle výsledků soutěže. Změna 
byla projednaná kladně, dohody s DO byly učiněny.

Václav Kožený, místostarosta MČ Praha 6: Změna navazuje na výsledky architektonické soutěže, 
vše jsme odpracovali a MČ Změnu dále podporuje.

Gabriela Lněničková: Bude zachováno stávající vedeni tramvajových tratí?

Kristýna Lhot ská, IPR: Vítězný návrh pana architekta Hniličky dopravu v místě mění, tramvaj by 
jezdila po obvodu náměstí. Návrh zároveň počítá s tím, že již bude zprovozněná tramvaj na Suchdol a

stanovisko s požadavkem na přímé vymezení zeleně i do MPP do opakovaného veřejného projednáni 
na základě připomínek. Pokud tento pokyn nedostaneme a nemáme tam přímou připomínku, tak bychom 
pokračovali v kontinuitě, jakou v MPP máme.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení



Hlasováni o navrženém usnesení

2.5. Změna Z 3207/14 /do veřejném projednání/

7

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

1. bere na vědomí

výsledky projednání návrhu Změny Z 3830 včetně vyhodnoceni

II. doporučuje

schválení a vydání Změny Z 3830

Pro: 11 (z toho 4 online) /Proti: 0 /Zdrzel se: 0 /Nehlasoval: 2
Kaplan, Urban omluveni 

USNESENÍ B YLO PŘIJA TO

Filip Foglar: MČ Praha 8, předmětem Změny je bytová výstavba s občanskou vybaveností. Žadatelem 
je fyzická osoba, Změna se pořizuje od června 2017. Žádost byla ze stabilizovaného sportu dle zákresu 
na všeobecně smíšené území s kódem míry využití K. Změna byla projednána. Na základě 
vyhodnocování výsledků projednání bylo navrženo snížení kódu míry využití území na I a byly 
doplněny plovoucí značky veřejného vybavení SP. Tzn. z původního navrhovaného SV-K bylo sníženo 
na I a doplněny dvě plovoucí značky. Pořizovatel prověří! u žadatele souhlas s touto úpravou, proto lze 
kategorizovat, že se nejedná o podstatou úpravu návrhu a není potřeba opakované veřejné projednání. 
IPR neměl žádné připomínky. MČ se nevyjádřila, ale dlouhodobě vyjadřuje podporu této Změny. 
Protože bylo v průběhu posledních měsíců jednáno o smlouvě v této věci, u těchto velkých území bylo 
usnesení výboru doplněno na základě požadavku samosprávy. Takže kromě samotné Změny, kterou 
předkládá pořizovatel, je doplněna samosprávná část usneseni z pokynu pana náměstka Hlaváčka. 
Oddělení projektové a metodické podpory UZR poskytovalo součinnost v rámci samostatné působnosti. 
Draft smlouvy je přiložen do podkladů, které máte k dispozici. Změnu je možné schválit a vydat 
v rozsahu SV-I s W a SP. Zároveň v doporučuj i cim usnesení je uvedeno i doporučeni schválit smlouvu 
z hlediska samosprávného rozhodnutí.

Tomáš Pek: V podkladech máte urbanistickou studii s regulačním výkresem i návrh smlouvy.

Radomír Nepil: V tuto chvíli je v kolečku na připomínkování kontribuční smlouva, která má finanční 
i nefinanční parametry. Investor je povinen uspořádat urbanistickou soutěž se striktně danými 
parametry, kde regulační výkres bude přílohou smlouvy. Jsou vymezeny i základní parametry soutěže, 
za MČ byly připomínky především co se týče pásu zeleně a průchodnosti území. Smlouva se uzavírá na 
trojstranné platformě HMP, MČ a investor, dle Metodiky hl. m. Prahy.

Petr Hlaváček: Děkuji MČ za spolupráci. Zároveň dochází k dohodě a připravuje se významná 
sportovní stavba. Na základě parametrů, které se dohodly, jsme dali investorovi prostor k hledáni

zároveň tedy budou vy mí stěna všechna autobusová stáni tam, kde teď jsou. Podmiňující investicí je 
realizace propojení KES (komunikace Evropská — Svatovítská). Vítězný návrh počítá se snížením 
automobilové dopravy díky KES. Vše je veřejně dostupné.

Václav Vorlíček, SE4 MHMP: Vedly se o tom debaty s MO. Teď nehlasujete o zastávce, hlasujete o 
Změně, která zastávky tramvaje neřeší. Ve studii zastávka je.

Kristýna Lhotská (IPR) vysvětlila průběh jednáni o umístění zastávky.

Petr Hlaváček: KES je spolu s MČ naší prioritou. Technická jednání na platformě týmu MO, IPR, UZR 
a SE4 se posunula. Je to složitá operace s pozemky, věřím, že to dotáhneme. Musí dojít k odkrojení části 
kasáren; tím se jednání protahují, ale stále běží.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usnesení.



výsledky projednání návrhu Změny Z 3207 včetně vyhodnocení

Hlasováni o navrženém usnesení

3. Různé

8

Výbor pro územní rozvoj ZHMP 

I. bere na vědomí

Václav Vorlíček, SE4 MHMP: Za samosprávu doplňuji, že studie je ze strany samosprávy přílohou 
smlouvy o spolupráci.

Pan předseda ukončil diskusi a načetl návrh usneseni

3.1. Informace samosprávy o přípravě návrhu Smlouvy o spolupráci ke změně Z 3205

Tomáš Pek: Všem členům VURM byl rozeslán podklad ke kontribuci k Šemík ovu břehu. Předkládáno 
pro informaci, na vědomi.

Petr Hlaváček: V rámci kontinuity jsme k tomu přistoupili tak, že jsme respektovali stávající smlouvu 
(memorandum) s MČ a hledali jsme dohodu nad stavem Metodiky, jak ji máme dnes. Nakonec jsme 
našli dohodu i nad investicemi do pobřeží a Školství. Velká rozvojová územ i trpí především nedostatkem 
Školství, zaměřili jsme se proto na prostředky pro MČ. Výsledek je podle mě slušný. Vidím problém do 
budoucna s Českými přístavy.

Pro: ll (z toho 4 online) /Proti: 0/Zdrzel se: 0 /Nehlasoval: 2
Kaplan, Urban omluveni 

USNESENÍ B YLO PŘIJA TO

výsledné urbanistické formy. Jsou zde více zdůrazněné nebytové prostory pro MČ, které do budoucna 
umožní aktivity komerční, Školské i sociální. Jsem s výsledkem spokojený.

Radomír Nepil: Součástí kontribuce je i nefinanční plnění 1.000 m2 nebytových prostor (300 m2 pro 
zdravotnické středisko a zbytek je daný přílohou kontribuční smlouvy).

Alois Novák, zástupce žadatele: Děkuji zástupcům HMP i MČ. Jednáni byla komplikovaná a dlouhá. 
Potvrzují, že závazky, které se dohodly, budou splněny.

Luděk Šrubař, zástupce veřejnosti pro projekt ČECHIE: Dosáhli jsme kompromisu, aby území bylo 
co nejméně zatížené. Děkuji panu Hlaváčkovi, zástupcům HMP i investora, že požadavky veřejnosti 
byly vyslyšeny. Máme ne finál ní draft, ve kterém se naše požadavky odráží. Za veřejnost jsme za 
spolupráci rádi.

Václav Stránský: Děkuji veřejnosti, děkuji Petrovi Zemanovi, který do toho vstoupil v minulém 
volebním období a jednání moderoval. Kontribuce jsou ve výsledku vyšší a celá zástavba odpovídá 
charakteru území.

II. konstatuje

že materiál tohoto usneseni, které v rámci procesu pořizování Změn zpracovává pořizovatel, byl 
nezávisle na procesu pořizování Změny rozšířen a doplněn výhradně v rámci samostatné působnosti 
samosprávy HMP v souladu s Metodikou

111. doporučuje

1. schválení návrhu rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhu Změny

2. schválení a vydání Změny Z 3207

3. uzavření Smlouvy o spolupráci mezí HMP, MČ a investorem k této Změnč



9

15540

Zuzana Hamanová: Tenkrát se nepodariio dojit ke vzájemné dohode, porád tam byla konfliktni mist 
Až po volbách snovým vedenin MC. Pristavy chtély plochu SV a budovat tam vybavenost pro přistav 
Byle to hodne metru čtverečnicl H PP. nebylo vyřešené finančnl vyrovnaní. Obé strany ale měly zájem 
se dohodnout, což se nakonec povedlo
Tomaš Pek: Pristi zasedani VUIRM udéláme nejspis v srpnu. V červnu VURM být nemusí.
Hadomir Nepil: Prosim pro prázdninový termin VURM o moinost online připojení
Panpicdseda poděkoval všempřůtommim r nkončifjednáni ťURAí.
Jednáni VURM skončilo p JO: 12 hod S

předseda Výboru pra uzemni rozvoj ZHMP

ik Vyboru pro uzemni rozvo ZHMP===

""T "MM7 Výboru pro "T" rozvoj "



Důvodová zpráva 
 

Obsahem tisku je schválení a vydání změn vlny 15 ÚP SÚ hl. m. Prahy. 
  

Číslo změny Předmět Městská část 

3228 změna dle faktického stavu lokality Praha - Nedvězí  

3234 výstavba nafukovací tenisové haly pro zimní 
období 

Praha - Kolovraty  

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodlo usnesením č. 10/17 ze dne 17. 10. 2019 o schválení 
zadání výše uvedených změn vlny 15 ÚP SÚ HMP (dále jen „Změny“) a jejich následném 
pořizování zkráceným způsobem dle ustanovení § 55b stavebního zákona. Posouzení vlivů 
na životní prostředí (SEA) nebylo příslušným úřadem (OCP MHMP) požadováno.  

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení řízení o vydání Změn bylo zveřejněno na úředních 
deskách Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době od 4. 9. 2020 do 13. 10. 2020 
včetně. Kompletní dokumentace návrhů Změn, vydávaných formou opatření obecné povahy, 
byla zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena k nahlédnutí byla 
v tištěné podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a způsobem umožňující 
dálkový přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní plánování. Z veřejného 
projednání vzešly požadavky, které vedly k úpravě návrhu změny Z 3228. 

https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhů Změn byla 
vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Pořizovatel ve vyhodnocení 
veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, který ukládá dodržet dobu, 
ve které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhu změny ÚP doručeny. 
K vyjádřením podaným po této době se nepřihlíží. 

Námitky k návrhům Změn, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, podány nebyly. 

Zásadní připomínky městských částí k návrhům Změn, uplatňované podle § 25c obecně 
závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, nebyly podány. 

Dotčené orgány neuplatnily žádná negativní stanoviska, pro která by nebylo možno Změny 
vydat. Na základě stanoviska dotčeného orgánu (Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany 
prostředí) byl ale návrh změny Z 3228 upraven, byla ponechána pouze jedna pevná značka 
/ZMK/. Zároveň byla na základě této připomínky opravena písařská chyba v textové částí 
výroku, slovo „plovoucí“ ve smyslu specifikace značky /ZMK/ bylo nahrazeno slovem „pevná“. 

Dopisem pořizovatele (č.j. MHMP  872932/2023 ze dne 25.04.2023) byly dotčené orgány 
a MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek 
k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhům 
Změn. Ve stanovené lhůtě pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených 
orgánů.  

Ve volebním období 2022 - 2026 nebyla KUP ustavena. Změny v tomto volebním období byly 
tedy projednány pouze ve Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen 
„VURM“).  

https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu


Návrhy Změn byly projednány dne 29. 5. 2024 ve Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl. 
m. Prahy (VURM), který se změnami souhlasil. Zápis je uveden v příloze č. 5 návrhu usnesení. 

Návrhy Změn byly poté projednány Radou hl. m. Prahy, která k nim přijala usnesení. Toto 
usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. Na základě výsledků projednání jsou návrhy Změn 
předkládány Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení a k vydání změn formou opatření obecné 
povahy. 

Pořizovatel prohlašuje, že v době zhotovení tohoto tisku byly splněny veškeré podmínky pro 
vydání změny územního plánu dle § 53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména projednávaná 
změna územního plánu je v souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje, tedy 
Zásadami územního rozvoje hl. m. Prahy, ve znění aktualizací vydaných k 23. 5. 2024.  

Veškeré podklady z projednání návrhů Změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 

1. Seznam žadatelů 
2. Usnesení RHMP 

 



Příloha č.1 k důvodové zprávě 

Str. 1 z 1 

 
 

Seznam žadatelů 

 
 

Číslo 
změny 

Městská část Žadatelé Předmět 

3228 Praha - Nedvězí  ************************* změna dle faktického stavu lokality 

3234 Praha - Kolovraty  ************************* výstavba nafukovací tenisové haly pro zimní období 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1602 
ze dne  12.08.2024 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3228 a Z 3234 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhů změn vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně vyhodnocení, 
uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené                 
v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhy změn vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedenými v příloze č. 2 a č. 3 tohoto 
usnesení 

2.  s vydáním změn vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné povahy                 
č. XXX/202Y, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změn vlny 15 ÚP SÚ hl.m. Prahy Zastupitelstvu                
hl.m. Prahy 

Termín: 12.9.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Tisk: R-51997  
Provede: náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.16/7
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrhy změn
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 - návrhy změn
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/7 ze dne 12. 9. 2024 - návrh OOP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



